
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 998 del 06/12/2022 1

Proposta n. 14 COPIA

Segretario Comunale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 998 del 06/12/2022

Oggetto: Determina n. 834 del 25.10.2022 Servizio relativo alla Gestione Integrata della Salute e della
Sicurezza sui luoghi di lavoro. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020
alla soc. CONSILIA CFO srl. RETTIFICA Impegno di spesa

Il Segretario Generale, visto il decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2020, nominato a svolgere le funzioni di Segretario

dell’Ente ai sensi dell’art. 99, comma 2, del TUEL, nonché in assenza di assenza di conflitto d’interesse ex art. 6 bis della L.

n. 241/1990 – così come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 03/02/2022 con il quale il Segretario Comunale Dott.ssa Ilaria Luciano è stato

nominato datore di lavoro sulla sicurezza ;

Visti:

- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici vigente;
- la L. n. 241/1990 ss.mm.ii;

Vista

- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2022/2024;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”

- la delibera di Giunta Municipale n. 75 del 9/6/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Visto:

- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 998 del 06/12/2022 2

- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;

- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;

- la Legge Regionale Toscana 38/2007, e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla

sicurezza e regolarità del lavoro;

- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;

- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei

dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con delibera

G.M. n. 213/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

Richiamata la determina n. 834 del 25.10.2022 avente ad oggetto “Servizio relativo alla Gestione Integrata della Salute e

della Sicurezza sui luoghi di lavoro. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 alla soc. CONSILIA

CFO srl . ed impegno di spesa” con la quale sono stati istituiti i seguenti

impegni di spesa: € 13.064,80 IVA compresa nei termini di legge sui capitoli di bilancio Cap 60/0-01.10-1.03.02.18.001 –

Cap 180/1-01.06-1.03.02.11.999 Cap 180/21 a favore della soc. CONSILIA CFO srl - CIG n. Z7F38161A0

RILEVATO che è necessario rettificare il precedente impegno di spesa assunto con la citata determina sul cap 180.21 per

€ 940,50 e imputarlo sul capitolo 180.1;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui

richiamata;

2. Di rettificare il precedente impegno di spesa assunto con la determina n. 834 del 25.10.2022 avente ad oggetto

“Servizio relativo alla Gestione Integrata della Salute e della Sicurezza sui luoghi di lavoro. Affidamento diretto ai sensi

dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 alla soc. CONSILIA CFO srl . ed impegno di spesa” procedendo alla variazione

dell’impegno assunto sul cap 180.21 per € 940,50 e imputarlo sul capitolo 180.1;

3. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è la sottoscritta la quale,

dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, limitatamente al presente procedimento;

4. Di disporre la pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e successive modificazioni sul sito web

istituzionale dell’Ente www.comune.collesalvetti.li.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e la pubblicazione

all’Albo pretorio online;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 998 del 06/12/2022 3

5. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del Segretario Comunale, nonché la

conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Ilaria LUCIANO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 998 del 06/12/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Determina n. 834 del 25.10.2022 Servizio relativo alla Gestione Integrata della Salute e della Sicurezza sui
luoghi di lavoro. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 alla soc. CONSILIA CFO srl.
RETTIFICA Impegno di spesa
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.11.999 01.06 180.1
DATORE DI LAVORO

(INCARICO SICUREZZA) -
Prestazioni Servizi

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

724 2892 940,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CONSILIA CFO SRL
Codice Fiscale: 11435101008 - P.Iva: 11435101008

Impegno

Descrizione: Servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro. Determina a contrarre
semplificata ai sensi dell’articolo 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 finalizzata all’affidament
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.11.999 1.6 180.21

DATORE DI LAVORO
(INCARICO SICUREZZA) -

Prestazioni Servizi. (Fin. Avanzo
Accantonato)

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

538 2441 0,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CONSILIA CFO SRL
Codice Fiscale: 11435101008 - P.Iva: 11435101008

Collesalvetti, 06/12/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 998 del 06/12/2022 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 12/02/2023 al
27/02/2023.

Collesalvetti, 12/02/2023

L'incaricato
Maurizio LISCHI


